
    
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020 - REGISTRO DE PREÇOS  

CENTRAL DE COMPRAS - UASG 201057  
SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  

CONTRATAÇÃO DE SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES MICROSOFT DO TIPO SUÍTE DE ESCRITÓRIO ANEXO IV 

PROPOSTA COMERCIAL TELTEC   

  

1. Razão Social: TELTEC SOLUTIONS LTDA  

2. CNPJ: 04.892.991/0001-15  

3. Endereço: R MIGUEL DAUX, nº 100  Cep: 88080-220 - Florianópolis/SC  

4. Tel./Fax: (11) 95315-6375 - (48) 3031-3450   

5. Banco: Itaú   Agência:4827  Conta: 00522-6  

Apresentamos a nossa Proposta para o Registro de Preços referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE 

MICROSOFT, TIPO SUÍTE DE ESCRITÓRIO, conforme especificação constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão nº 09/2020.  

  
GRUPO/LOTE 1 = OFFICE 365 ENTERPRISE 

Item Especificação Identificador Part Number 

(SKU) 

Unidade Quantidade Valor 

Unitário 

Valor Total 

1 Office 365 Enterprise F3 O365F3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr TPA-00001 Subscrição 

Anual 

45309 R$         

112,99 

R$     

5.119.463,91 

2 Office 365 Enterprise E1 O365E1 ShrdSvr ALNG SubsVL MVLPerUsr T6A-00024 Subscrição 

Anual 

35913 R$         

268,50 

R$     

9.642.640,50 

3 Office 365 Enterprise E3 O365E3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVLPerUsr AAA-10842 Subscrição 

Anual 

23700 R$         

753,53 

R$   

17.858.661,00 

4 Office 365 Enterprise E5 O365E5 ShrdSvr ALNG SubsVL MVLPerUsr SY9-00004 Subscrição 

Anual 

1439 R$     

1.320,00 

R$     

1.899.480,00 

GRUPO/LOTE 1  R$     

34.520.245,41 

  
6. Preço total da proposta: R$ 34.520.245,41 (Trinta e quatro milhões, quinhentos e vinte mil, duzentos e quarenta e cinco reais e quarenta e um centavos).  

  
7. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do Pregão.  

8. Declaramos que:  
8.1. as licenças do software contratado, bem como suas chaves de ativação, serão disponibilizadas em até 15 dias corridos após a emissão da Ordem de 

Serviço, podendo ser prorrogado por igual período, desde que justificado pela Contratada e autorizado pela Contratante de acordo com o subitem 
5.6 do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2020 e seus Anexos;  

8.2. concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº  09/2020 e seus Anexos.  

8.3. nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, 

comerciais e quaisquer outras despesas necessárias ao fiel e integral cumprimento do objeto, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os 

serviços prestados sem ônus adicional;  

8.4. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos; e  

8.5. estamos cientes e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus Anexos.  

  

9. Dados do Representante legal da empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços:  

Nome: Diego Brites Ramos  
CPF: 004436379-62  
RG nº 1575752  Órgão Expedidor: SSP/SC  
Naturalidade: Florianópolis/SC  
Nacionalidade: Brasileiro  
Cargo/função: Diretor Geral  
Endereço completo: R MIGUEL DAUX, nº 100  Cep: 88080-220 - Florianópolis/SC  
Telefone: (48) 3031-3450 / (48) 99969-0600  
E-mail: diego@teltecsolutions.com.br   

   

  

                                                                                      ____________________  
Local e data  

CESAR HENRIQUE 
SCHMITZHAUS 
003.543.910-62 

Emitido por: Autoridade 
Certificadora 
SERPRORFBv5

Data: 17/11/2020



 
 
 

 

 

 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2020 - REGISTRO DE PREÇOS 
CENTRAL DE COMPRAS - UASG 201057 

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO 
CONTRATAÇÃO DE SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SOFTWARES MICROSOFT DO TIPO SUÍTE DE ESCRITÓRIO ANEXO IV 

PROPOSTA COMERCIAL TELTEC  

 

1. Razão Social: TELTEC SOLUTIONS LTDA 
2. CNPJ: 04.892.991/0001-15 
3. Endereço: R MIGUEL DAUX, nº 100  Cep: 88080-220 
4. Tel./Fax: (11) 95315-6375 - (48) 3031-3450 / (48) 3031-3450 
5. Banco: Itaú   Agência:4827  Conta: 00522-6 

Apresentamos a nossa Proposta para o Registro de Preços referente à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE (SUBSCRIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE 

SOFTWARE MICROSOFT, TIPO SUÍTE DE ESCRITÓRIO, conforme especificação constante do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão nº 09/2020. 

 

 
 

6. Preço total da proposta: R$ 8.259.752,69 (Oito milhões, duzentos e cinquenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e nove centavos). 
  

7. Prazo de validade: 60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do Pregão [não inferior a 60 (sessenta) dias]. 
  

8. Declaramos que: 
8.1. as licenças do software contratado, bem como suas chaves de ativação, serão disponibilizadas em até 15 dias corridos após a emissão da Ordem de Serviço, 

podendo ser prorrogado por igual período, desde que justificado pela Contratada e autorizado pela Contratante de acordo com o subitem 5.6 do Termo de 

Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº 09/2020 e seus Anexos; 
8.2. concordamos com TODAS as condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº  09/2020 e seus Anexos. 
8.3. nos preços cotados estamos computando todos os custos necessários para a execução dos serviços, bem como tributos diretos e indiretos, encargos trabalhistas, 

comerciais e quaisquer outras despesas necessárias ao fiel e integral cumprimento do objeto, e não serão solicitados acréscimos, a qualquer título, sendo os serviços 

prestados sem ônus adicional; 
8.4. caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Preços e os Contratos de Serviço dela advindos; e 
8.5. estamos cientes e concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital desta Licitação e seus Anexos. 

  
9. Dados do Representante legal da empresa para assinatura da Ata de Registro de Preços: 

N Nome: Diego Brites Ramos 
CPF: 004436379-62 
RG nº 1575752  Órgão Expedidor: SSP/SC 
R Naturalidade: Florianópolis/SC 
Nacionalidade: Brasileiro 
Cargo/função: Diretor Geral 
Endereço completo: R MIGUEL DAUX, nº 100  Cep: 88080-220 
Telefone: (48) 3031-3450 
E-mail: diego@teltecsolutions.com.br 

 

  

 

 

 

 

 

____________________ 
Local e data 

 
 
 

Item Especificação Identificador Part Number (SKU) Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total

5 Office 365 Educacional A3 O365EDUA3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr HUQ-00001 Subscrição Anual 38618 166,92R$         6.446.116,56R$     

6 Office 365 Educacional A5 O365EDUA5 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr T3P-00001 Subscrição Anual 4943 366,91R$         1.813.636,13R$     

GRUPO/LOTE 2 8.259.752,69R$       

GRUPO/LOTE 2 = OFFICE 365 EDUCACIONAL

DIEGO BRITES 
RAMOS:00443637962
004.436.379-62

Emitido por: AC SERASA RFB 
v5

Data: 10/11/2020


